Podręcznik w mowie będący ma być napisany albo w rosyjskim albo w polskim języku, o ile można jaknajtreściwiej i w jaknajprzystępniejszej formie dla ludu, przedstawiony w rekopisem nie później jak do dnia 1 (13) września 1878 r. Zarządowi Oddziału Warszawskiego Towarzystwa opieki nad zwierzętami, pomieszczonego w gmachu komendanta miasta Warszawy, przy Krakowskim-Przedmieściu Nr 11.

Każdy rękopism nadsyła się do Zarządu bez podpisu imienia i nazwiska autora, z oddzielną na pierwszej stronie dewizą, która to dewiza ma być umieszczona na oddzielnej zapieczętowanej kopercie, obejmującej wewnątrz podpis autora, oraz miejsce zamieszkania tegoż.